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] INVITACION N° 058 ]
INVITACION A CONTRATAR DISENOS, ESTUDIOS E INTERVENTORIAS

OBJETO: CONSULTORIA PARA LOS ESTUDIOS DE ALTERNATIVAS Y FACTIBILIDAD DE UN
SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, TENIENDO EN CUENTA EL PLAN DE
SANEAMIENTO Y MANEJO DE VERTIMIENTOS DONDE SE ESTABLECIERON LAS PLANTAS
DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DENOMINADAS ESCOBAL Y PAIS,
INCLUYENDO LOS DISENOS DEFINITIVOS Y AL DETALLE, DANDO CUMPLIMIENTO AL
REGLAMENTO TECNICO PARA EL SECTOR DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO
- RAS ESTABLECIDO EN LA RESOLUCION 0330 DE 2017, Y LOS PARAMETROS
ESTABLECIDOS EN LA RESOLUCION NO. 1207 DE 2.014, O AQUELLAS QUE LA
MODIFIQUEN, ADICIONEN, ACLAREN O SUSTITUYAN.

El comite evaluador ajustandose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 del 22 de abril de
2014, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de
evaluacion de las propuestas, teniendo en consideracién la designacién hecha mediante oficio No.
110-656 del 04 de Junio de 2019; el cual esta integrado por las siguientes personas:

Ing. Joaquin Alvarez Delgadillo- Director de Planeacion

Ing. Erika Melissa Palma - Lider Grupo Proyectos

Dr. Ricardo Carrasco Bachiller — Lider Grupo Gestién Financiera
Ing. Alexi Liliana Buitrago Caycedo — Lider Gestién Ambiental
Dra. Maria Victoria Bobadilla Polania — Secretaria General

Do 0CTR

Para respaldar el presente proceso, se expididé el certificado de disponibilidad presupuestal
No0.20190596 del 20 de Mayo de 2019, por valor de SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS
MILLONES DE PESOS ($ 756.000.000) M/CTE INCLUIDO IVA.

Que la entidad publicé en la pagina web de la empresa y el portal SECOP los pliegos de
condiciones para el proceso referido anteriormente, estableciendo en él la cronologia que debe
llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuestas se recibieron segun Acta de recibo de
propuestas un total de una (01) propuesta asi:

PF:,?P PROPONENTE RECIEIDO
1 COMPARIA DE SERVICIOS TECNIEOS Junio 04 de 2019
INTEGRALES SA S. H: 10:26 a.m.

.<\\con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus

\&Seglm lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir

\{;O \integrantes: el juridico y el técnico econdmico, respondiendo cada uno segun la profesién que se
acredita, asf:

(ﬁ
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REVISION DOCUMENTAL
Se procede con ia revisién de los documentos de caracter juridico asi:

I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: E! prcponente elaborard la carta de
presentacién de |la propuesta de acuerdo con el texto del modelo que se adjunta al pliego; esta
carta debe ser firmada por el representante legal del propconente si es perscna juridica ¢ por la
persona natural y aportarse en original.

COMPARNIA DE SERVICIOS TECNICOS PRESENTA Y CUMPLE
INTEGRALES S.A.S. FOLIO del 2 al 4

2.- Registro mercantil para personas naturales con establecimiento comercial y/o personas
naturales en ejercicio de profesidn liberal. Y /o Certificado de existencia y representacion
legal para personas juridicas. El proponente debe acreditar su existencia y representacion legal,
mediante la presentacion del original del certificado de existencia y representacién legal expedido
por la Camara de Comercio de su domicilic social y/o matricula mercantil, con fecha de expedicion
igual o inferior a treinta (30) dias anteriores a la fecha de presentacién de Ia propuesta.

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS PRESENTA Y CUMPLE
INTEGRALES S.A.S. FOLIO DEL 5 AL 12

3.- PODER: En casc que la perscna que firma la oferta no fuere el Representante legal del
propconente, deberd anexarse el respective poder. Asi mismo se debe enunciar si el apoderado
esta facultade para firmar el contrato en caso de resultar adjudicatario del proceso.

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS

INTEGRALES S.AS. N/A

4.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportara la fotocopia de la cédula de
ciudadania de la persona natural o del Representante Legal si es persona juridica o del
Representante del Consorcio y/o Unién Temporal, si es el caso.

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS PRESENTA Y CUMPLE
INTEGRALES S.A.S. FOLIO 13

5.- ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL: PERSONA JURIDICA debera acreditar el page de los aportes de sus empleados a los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacion
Familiar, Instituto Colombianc de Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacion expedida bajo la
gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de
ley o por el representante legal, dentro de un lapsc de 6 meses (meses completos) hacia atrés,
contados a partir de |a fecha de presentacion de la propuesta, o en su defecto a partir del momento
de su constitucion si su existencia es menor a éste tiempo.

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS PRESENTA Y CUMPLE
INTEGRALES S.A.S. FOLIO 14-16
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6. RUT: Se allegara Fotocopia del RUT de la persona natural o de la persona juridica, donde se
encuentre clasificado en cualquiera de las siguientes actividades:

CODIGO DESCRIPCION
7020 Actividades de consultoria de gestion

En el caso de Consorcios y/o uniones temporales debera aportar el RUT de cada uno de sus
miembros, los cuales deben cumplir con la clasificacién en cualguiera de las actividades indicadas.

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS PRESENTA Y CUMPLE
INTEGRALES S.A.S. FOLIO 17-22

7. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: Se deberd presentar Antecedentes
Fiscales de la persona natural o del Representante Legal y de la persona juridica, vigente,
expedido con maximo 30 dias de antelacién a la fecha de presentacion de la oferta. Cuando se
trate de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes debera anexar esta informacion
por separado.

PRESENTA Y CUMPLE PARA PERSONA
JURIDICA
FOLIO 23
PARA PERSONA NATURAL SE REALIZO LA
COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS CONSULTA POR PAGINA WEB ANTE LA
INTEGRALES S A.S. CONTRALORIA GENERAL DE LA NACION EN
DONDE EL EQUIPO EVALUADOR EVIDENCIA
EL CUMPLIMIENTO. SE ANEXA AL FINAL DE LA
PROPUETA FOLIO 120 TOMO 1. CONTENIDO
JURIDO

8. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: Se debera presentar Antecedentes
Disciplinarios de la persona natural o del Representante Legal si es persona juridica, expedido con
maximo 30 dias de antelacion a la fecha de presentacién de la oferta. Cuando se trate de
Consorcio 0 Unidn temporal cada uno de sus integrantes debera anexar esta informacion por
separado.

NO PRESENTA / SE CONSULTO Y CUMPLE

PARA EL REPRESENTATE LEGAL SE REALIZO
LA CONSULTA POR PAGINA WEB ANTE LA
CONTRALORIA GENERAL DE LA NACION EN
DONDE EL EQUIPC EVALUADOR EVIDENCIA
EL CUMPLIMIENTO. SE ANEXA AL FINAL DE LA
PROPUETA FOLIOC 121 TOMO 1. CONTENIDO
JURIDO FOLIO

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS
INTEGRALES S.AS.

9. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: Se deberan presentar antecedentes
judiciales de la persona natural o del representante legal y de la persona juridica, con méximo 30
dias de antelacidn a la fecha de presentacion de la oferta. Cuando se trate de Consorcio o Unidn
temporal cada uno de sus integrantes debera anexar esta informacion por separado.

iy

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS | PRESENTA Y CUMPLE
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INTEGRALES S.A.S. | FOLIO 25

10. HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA Diligenciar y Adjuntar hoja de vida de la funcién
publica para persona juridica y/o persona natural, segin corresponda. Cuando se trate de
Consorcio o Union temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta informacion por
separado.

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS PRESENTA Y CUMPLE
INTEGRALES S.A.S. FOL!O 26

11. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. Dada la cuantia del proceso y por exigencia el
manual de contratacion, el proponente debera aportar Registro Unico de Proponentes de la
Camara de Comercio, con expedicién no superior a 30 dias de antelacion a la fecha de la
presentacion de la oferta. Ei proponente teniendc en cuenta el objeto del contrato debera estar
clasificado en el RUP en alguno de los siguientes codigos hasta el tercer nivel:

CODIGO UNSPSC CLASIFICACION
81101500 ingenieria civil y arquitectura
83101500 Servicios de acueducto y
alcantarillado
80101600 : Gerencia de Proyectos
COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS PRESENTA Y CUMPLE
INTEGRALES S.A.S. FOLIO 27-101

12. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O
INCOMPATIBILIDAD. El contratista certificara bajo la gravedad de juramento que se entiende
prestado con la firma del documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de
inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacion de la
oferta deudas con las entidades del Municipie de Ibagué ni con la Contaduria Publica.

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS PRESENTA Y CUMPLE
INTEGRALES S.AS. FOLIO 102

13.- POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. El oferente debera aportar garantia de seriedad de
la oferta, que debe cubrir la sancién derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes
eventos: 1. La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo
para la Adjudicacion o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prorroga sea
inferior a tres (3) meses_la garantia de seriedad de la oferta debe estar vigente desde la
presentacion de la oferta y hasta la aprobacién de la garantia de cumplimiento del contrato y su
valor minimo equivalente al diez por ciento (10%) del valor de la oferta. Debera aportarse el
amparo original y el original del pago de la prima. La vigencia de la péliza de seriedad de la oferta
debera ser por un término de TRES (3) MESES.

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS PRESENTA Y CUMPLE
INTEGRALES S.AS. FOLIO 103-105

14.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES
DEL IBAL SIP. El oferente debera acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de
proponentes del IBAL. Es condicion de participacion frente a la entidad. En el casc de consorcios y
uniones temporales cada integrante debera estar inscrito en el SIP.
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PRESENTA Y CUMPLE

EL PROPONENTE LO PRESENTA SIN

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS APROBACION POR PARTE DEL IBAL, POR LO
INTEGRALES S.A.S. CUAL EL COMITE VERIFICA EN SUS SISTEMA

LA APROBACION DE LA INSCRIPCION.

FOLIO 106 Y 122

16.- CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA. El
oferente debera acreditar el cumplimiento de lo previsto en la Resolucidon No. 1409 de 29 de Julio
de 2012 mediante el cual se establece el reglamento de seguridad para proteccion contra caidas
en trabajos en alturas. Para ello debe aportar certificacion juramentada sobre el personal que
designara cuando se requiera de esta actividad en desarrolio del contrato, asumiendo bajo su
exclusiva responsabilidad su desempefio.

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS PRESENTA Y CUMPLE
INTEGRALES S.A.S. FOLIG 107

17.- CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO: El oferente interesado en participar de este proceso de contratacion debera presentar
la siguiente informacién, segln sea el caso:

Si_es persona Juridica: Presentar certificacion suscrita por la persona natural y/o representante
legal si es persona jurfdica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud
en el trabajo, encaminadas a la prevencion de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi
como la preservacion del medio ambiente, promociéon y proteccidon de la salud de todos Ios
trabajadores que tenga a su cargo y que prestaran los servicios al IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, asi
mismo indicaran que no tendrén sub contratistas, sin importar la relacién contractual Que posean y
que cuentan con programa de capacitacién en seguridad y salud en el trabajo, procedimientos e
instructivos de seguridad y salud en el trabajo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde
un (1) trabajador en adelante).

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS PRESENTA Y CUMPLE
INTEGRALES S.A.S. FOLIO 108-109

18.- CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS
CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRMC). El proponente debera aportar pantaliazo
de no estar inscrito en el SRRMC de Ia policia Nacional de la persona natural o del representante
legal de la persona juridica, con méaximo 30 dias de antelacion a la fecha de presentacién de la
oferta. Cuando se trate de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes debera anexar
esta informacidén  por  separado. Este documento se puede obtener en
hitps://srvpsi.policia.gov.co/PSC/rm_cnp consulta.aspx

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS PRESENTA Y CUMPLE
INTEGRALES S.A.S. FOLIO 110

19.- ACREDITACION DE LABORATORIO. E| proponente debera presentar certificado del
laboratorio acreditado ante el IDEAM en el cual se realizan los anélisis de caracterizacion de los
lodos producidos en el proceso de aguas residuales

INTEGRALES S.A.S. FOLIO 111-119

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS PRESENTA Y CUMPLE
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OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revision juridica de las
ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- El proponente COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS INTEGRALES S.AS: presenta y
cumple con toda la documentacion juridica requerida. La propuesta es ADMITIDA para evaluacién
técnica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE

PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS
INTEGRALES S.A.S.

1 ADMITIDA

. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

PROPUESTA METODOLOGICA. El proponente debera aportar propuesta en la que indica la
metodologia a realizar y demas aspectos a considerar para la prestacion del servicio. La propuesta
debera incluir en que laboratorio se realizaran los analisis e indicar la acreditacion ante el IDEAM.

El oferente no podra modificar ninguno de los items del presupuesto, en caso de que esto ocurra o
que deje de ofertar un item del presupuesto, sera RECHAZADA la propuesta respectiva.

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS PRESENTA Y CUMPLE
INTEGRALES S.A.S. FOLIO 6-7 SOBRE 2

ACREDITACION DE LABORATORIO. EIl proponente debera presentar certificado del iaboratorio
acreditado ante el IDEAM en el cual se realizan los andlisis de caracterizacién de los lodos
producidos en el proceso de potabilizacién..

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS PRESENTA Y CUMPLE
INTEGRALES S.A.S. FOLIO 8-16 SOBRE 2

Acreditacion de perfiles de equipo de trabajo. Para la ejecucion del contrato de
consultoria el oferente debera acreditar que cuenta con la disponibilidad de la estructura
organizacional minima necesaria para cumplir adecuadamente con el objeto contractual,
integradc por expertos con experiencia, con participaciones en el proyecto a corte y iargo
plazo, que tengan ia siguiente experiencia en el sector de saneamiento y apoyados por
personal auxiliar técnico y administrativo, que se detalla en el anexc No. 2, incluyendo las
actividades de tipo directo e indirecto.

CARGO PERFIL EXPERIENCIA DEDICACIO
) GENERAL N

Director de | Ingeniero civil y/o sanitario yfo hidraulico yfo | Experiencia 50%

Consultoria quimico con posgrade en la modalidad de | profesional superior

y/o Especializacion o Maestria o PhD en areas de | a 10 afios a partir

Consultor Ingenieria y/o Procesos bictecnoldgices o afines del titulo.

Profesional Ingeniero mecanico yfo electromecanico vy/o | Experiencia 100%

Mecanico mecatrénico  y/o  civil, con posgrade en la | profesional superior
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modalidad de Especializacion o Maestria o PhD en
areas de Ingenieria y/o Gestion Energética v/o
Energias Renovabies y/o Energia yfo Procescs
biotecnoldgicos o afines

a 5 ahos a partir del
titulo.

Profesional
Sanitario

Ingeniero Sanitario y/o Quimico, con posgrado en
la modalidad de Especializacion o Maestria o PhD
en areas de Ingenieria y/o Hidraulica y/o Ambiental
y/o Procesos biotecnologicos o afines

Experiencia
profesional superior
a 5 afios a partir del
titulo.

100%

Profesional
Geotecnia

Ingeniero Civil y/o Gelloge y/o Geodesta con
posgrado en la modalidad de Especializacién o
Maestria o PhD en areas de Ingenieria y/o Suelos
y/o o afines,

Experiencia
profesional superior
a 5 afos a partir del
titulo.

100%

Profesional
Hidraulico

Ingeniero hidraulico y/o civil y/o sanitario, con
posgrado en la modalidad de Especializacion o
Maestria o PhD en areas de Ingenierfa y/o
Hidraulica o afines,

Experiencia
profesional superior
a 5 afos a partir del
titulo.

100%

Profesional
Ambiental

Ingeniero ambiental yic civil y/c sanitario vio
forestal o afines con posgrade en la modalidad de
Especializacién o Maestria o PhD en areas de
Ingenieria y/o Ambiental y/o Hidraulica o afines

Experiencia
profesional superior
a 5 afos a partir del
titulo.

100%

Profesional
Estructural

Ingeniero civil o afines con posgrado en la
modalidad de Especializacion 0 Maestria o0 PhD en
areas de Ingenieria de estructurat

Experiencia
profesional superior
a 5 anos a partir del

100%

titulo.

*%

El proponente que participe como persona natural podra ser el Director de la
Consultorfa. En caso de Persona Juridica, debera indicar las personas naturales que
ejerceran cada uno de los cargos exigidos, que cumplan con los perfiles y experiencia. El
representante legal de la persona juridica podra actuar como director de consultoria si
cumple con el perfil y experiencia exigida.

Para cada uno de los profesionales se debera presentar dentro de la propuesta:

Fotocopia del documento de identidad del profesional propuesto

Acreditacion del titulo profesional, tarjeta profesional vigente

Acreditacion de los titulos de especializacion

Certificaciones que acrediten la experiencia especifica de cada uno de los
profesionales propuestos

Firmado de aceptacion de inclusién en la propuesta la cual debera estipular
disponibilidad de tiempo de acuerdo con el porcentaje de ocupacion del presente
proceso.

PON =

o

Para que la acreditacion sea vélida, las certificaciones deberan incluir como minimo la
siguiente informacién:

* Nombre e Identificacion del Contratante
e Objeto claramente definido
» Fecha de iniciacion y fecha de terminacion
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e Teléfono
e Direccion

o Debe firmarse por la persona autorizada para realizar esta clase de certificaciones

LA PRESENTACION DE LA OFERTA EN CONDICIONES DIFERENTES A LAS QUE SE
ESTABLEZCAN EN EL PLIEGO GENERA EL RECHAZO DE LA OFERTA

PRESENTA Y NO CUMPLE
FOLIO 108-109

CARGO

EXPERIENCIA

SOPORTE

Director de Consultoria y/o Presentay cumple. 18 aflos de

Acta de grado Titulo Ing.

Consultor Experiencia. Civil afo 2000 vy
especialista en Gerencia
de Construcciones

Presenta y cumple. 13 afios de Acta de grado Titulo Ing.
Profesional Mecénico Experiencia. Mecanico afic 2005 vy
Especialista en
Gerencia de Proyectos.
Presenta y Cumple .13 aflos de Copia Titulo profesional
Profesional Sanitario Experiencia afio 2005 y Especialista
en Gerencia de
Proyecto en Ingenieria.
Presenta y Cumple. 5 afios de Copia titulo profesional
Profesional Geotecnia experiencia. de Ing. Civil de fecha
24/09/2013, Especialista
en vias terrestres.
Debe subsanar esta
Presenta y No cumple. 37 afios exigencia dentro del
- de experiencia a partir de tarjeta | término de traslado del
COMPANIA DE Profesional Hidraulico profesional, no soporta titulo de | informe de evaluacion,
SERVICIOS posgrado. segln las fechas del
TECNICOS cronograma, de no
INTEGRALES hacerlo en el tiempo y
en debida forma,
S.AS. incurrird en causal de
rechazo de la oferta.
Profesional Ambiental Presenta y No cumple. NO CUMPLE.

El tiempo que acredita
la profesional desde la
fecha de obtencidon del
grado es de 4 aflos, 11
meses y 8 dias por lo
cual no cumple la
exigencia minima que
es superior a 5 afos.

La fecha que sefiala el
titulo de graduacion es
27/06/2014.

Debe subsanar esta
exigencia dentro de!
término de traslado de!
informe de evaluacion,
segun las fechas del
cronograma, de no
hacerlo en el tiempo y
en debida forma,
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incurrira en causal de
rechazo de la oferta

Debe subsanar esta
Presenta y No Cumple. 5 afios exigencia dentre del

Profesional Estructural de experiencia. no soporta término de traslado del
copia titulo de posgrado informe de evaluacién,
requerida, segun las fechas del

cronograma, de no
hacerio en el tiempo y
en debida forma,
incurrira en causal de
rechazo de la oferta.

\QL)@)V/ Corrient

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revision técnica de las
ofertas recibidas, fo siguiente:

a.- El proponente COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS INTEGRALES S.A.S.: No cumple con la
totalidad de los requisitos minimos exigidos en el pliego de condiciones en lo que corresponde a la
Acreditacion de perfiles de equipo de trabajo; por lo cual se le concede un términa perentorio para
que sea subsanado este aspecto, y se acredite en la forma prevista en el pliego de condiciones, so
pena de incurrir en causal de rechazo de la oferta.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO TECNICO
1 COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS | PROPUESTA NO ADMITIDA / DEBE
INTEGRALES S.A.S. SUBSANAR

I.  VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA
Il
Atendiendo lo previsto en la invitacion a cotizar y/o pliego de condiciones, del proceso en curso, se
procede a verificar el cumplimiento de las exigencias financieras del proponente asf:

CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

INDICES FINANCIEROS. |a capacidad financiera se calculara conforme a los indicadores que
seran evidenciados en el Registro Unico de Proponentes vigente y en firme expedide por la
Cémara de comercio. Este aspecto ADMITE 0 RECHAZA la propuesta.

REVISION FINANCIERA: PROPUESTAS

Requisito Financiero dgCOMPANIA  DE ~ SERVICIOS

Indicador: -~ (Caleulo 15, i acion  TECNICOS INTEGRALES SAS.

Activo
Capital de Corriente -
rabajo (CT) Pasivo

CUMPLE. Capital de trabajo

Mayor o igual al 30% delg, 5 53 501

e [Presupuesto oficial.
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de Participacion

ACTA DE EVALUACION DE | CODIGO: GJ-R-034
PROPUESTAS FECHA VIGENCIA:
2016-10-12
SISTEMA INTEGRADO DE VERSION: 02
GESTION Pagina 10 de 11
Activo Cumple. indice de liquidez 3.24
Liauid Corriente / . la12
iquidez Pasivo imayor oigual a 1.
Corriente
(Total Pasivo . o Cumple. indice de endeudamiento
Endeudamiento | /Total [Wenoroigual al 60%. 36%
Activo) x 100|
Indi cador Requisito Organizacional

Cumple. Rentabilidad del patrimonio
0.55 .
Cumple. Rentabilidad del Activo

Rentabilidad del Activo lgual o mayor a 0.00 0.34

Rentabilidad del Patrimonio  Igual o mayor a 0.00

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA:

Se concluye producto de la revision financiera de la oferta recibida, lo siguiente:

a.- El proponente COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS INTEGRALES S.A.S: Cumple

con los parametros establecidos financieros en el pliego de condiciones de la invitacion.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTOS DE

PROP. PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS

L INTEGRALES S.A.S.

ADMITIDA

lll. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA: EXPERIENCIA DEL PROPONENTE. Se verificard que el
proponente acredite experiencia especifica minimo en dos (2) contratos de consultoria cuya sumatoria sea
igual o superior al 100% del presupuesto oficial, en donde uno (1) de ellos sea en ESTUDIOS Y/O DISENQS
DE SISTEMAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES y/o disefios de alternativas de reutilizaciéon de
aguas residuales, relacionado con el objeto del proceso terminado y recibido a satisfaccion.

COMPANIA DE
SERVICIOS PRESENTA Y CUMPLE
TECNICOS FOLIOS 181-246
INTEGRALES S.A.S.
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2016-10-12
VERSION: 02
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CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE

EXPERIENCIA

COMPANIA DE SERVICIOS TECNICOS

INTEGRALES S.A.S. ADMITIDA

IV. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis y revision de los documentos de

contenido juridico, técnico,

financiero y de experiencia el comité procede a solicitar al proponente, que antes de entrar a
valorar su oferta econdémica, subsane el debida forma la informacion solicitada, para determinar si

cumple o no las exigencias técnicas del proceso.

De esta situacion debera rendirse un informe de verificacion previa, a la revision de oferta

economica, que debera constar en acta formal.

En constancia se firma por el comité evaiuador, a los frece (13) dias dei mes de Junio de 2018.

N, \/\/EL{'}OV\ -
ALEXI LILIANA BUITRAGO CAYICEDO JOAQ

Lider Gestion Ambiental

T
' o
e

ORIA BOBADILLA POLANIA
Secretaria General
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JOSE/RICARIDO GARRASCO B,
i der Gestion Financiera
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